II – O orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e 
Órgãos a ele vinculados da Administração Pública Municipal direta ou indireta, bem como 
os Fundos instituídos pelo Poder Público. 

Art. 2º - A receita total é estimada no valor de R$ 66.192.440,00 (Sessenta 

e Seis Milhões, Cento e Noventa e Dois Mil e Quatrocentos e Quarenta Reais). 

Art. 3º - As receitas decorrentes da arrecadação de tributos e outras receitas 
correntes e de capital, previstas na legislação vigente, discriminadas na parte II, em 
anexo a este Projeto de Lei, são estimadas com os seguintes desdobramentos:

[...]

- Transferências de Capital  

1.3 – DEDUÇOES DE RECEITAS  
TOTAL GERAL  

7.252.440,,00   
7.252.440,00  

(5.286.744,00)  
66.192.440,00  

Art. 4º - A Despesa total, no mesmo valor da Receita total é fixada: 

I – No Orçamento Fiscal, em R$ 51.416.182,40 (Cinquenta e Um Milhões, 
Quatrocentos e Dezesseis Mil, Cento e Oitenta e Dois Reais e Quarenta Centavos). 

II – No Orçamento da Seguridade Social em R$ 13.044.137,60 (Treze 
Milhões, Quarenta e Quatro Mil, Cento e Trinta e Sete Reais e Sessenta Centavos). 

Art. 5º - A despesa fixada a conta de recursos previstos neste Projeto de 
Lei, observada a programação constante da parte I, em anexo a este Projeto de Lei, 
apresenta, por Órgãos o seguinte desdobramento: 

ÓRGAO